
ВИКОНКОМ  КРИВОРІЗЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ

УПРАВЛІННЯ КУЛЬТУРИ  І  ТУРИЗМУ

Н А К А З

19.08.2011 м. Кривий Ріг № 38

Про відзнаку
Криворізького міського голови
обдарованим дітям і молоді
у галузі культури і мистецтва

На виконання рішення виконкому Криворізької міської ради від 13.04.2011 №150
«Про відзнаку Криворізького міського голови для обдарованих дітей і молоді», рішення
міської ради від 23.02.2011 №203 «Про затвердження програми молодіжної політики у м.
Кривому Розі «Молодь для міста – місто для молоді», з метою адресної підтримки
найталановитіших дітей і – молоді в галузі культури і мистецтва,

Н А К А З У Ю :

1.Затвердити склад міської оглядової комісії. (додаток 1).
2.Завідувачам відділів культури виконкомів районних у місті рад, головному

спеціалісту з питань культури виконкому Тернівської районної у місті ради:
2.1.довести до відома директорів закладів культури «Положення про відзнаку

Криворізького міського голови для обдарованих дітей і молоді» в галузи культури і
мистецтва (додаток 2);

2.2.створити районну оглядову комісію щодо відбору кандидатів на отримання
відзнаки.

2.3.надавати щокварталу інформацію (до 10 числа останнього місяця кварталу)
щодо висунення кандидатів на отримання відзнаки Криворізького міського голови для
обдарованих дітей і молоді у галузи культури і мистецтва.

3.Оприлюднити даний наказ на офіційному веб-сайті виконкому Криворізькoї
міської ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.

4.Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника - начальника
відділу культурно-масової та просвітницької роботи управління культури і туризму
виконкому міської ради Стригу Н.В.

Начальник управління Л. Маляренко

ПОГОДЖЕНО
Заступник міського голови
________________В. Бєрлін



Додаток 1
до наказу управління культури і
туризму
від 19.08.2011  № 38

Склад міської оглядової комісії

Маляренко Л. О. - начальник управління культури і туризму
виконкому Криворізької міської ради - голова комісії

Стрига Н. В. - заступник начальника – начальник відділу культурно-
масової та просвітницької роботи управління культури і туризму виконкому
Криворізької міської ради - заступник голови комісії

Клімова А. І. - завідуюча міським методичним кабінетом шкіл
естетичного виховання – секретар комісії

Члени комісії:
Валенська О.В. – директор виставочного залу
Волошина О.В.- головний спеціаліст з питань культури виконкому

Тернівської районної у місті ради
Бєльський О.Г. – директор Криворізького міського театру музично-

пластичних мистецтв «Академія руху»
Загребельна М. Г.- головний спеціаліст організаційної, внутрішньо -

профспілкової роботи та з питань культури міського комітету профспілки
металургів та гірників України (за згодою)

Зінов’єва І.Ю. – завідувач відділу культури виконкому  Центрально-
Міської районної у місті ради

Калюжна Н.М.- завідувач відділом з питань культури виконкому
Довгинцівської районної у місті ради

Михайлова С.М.- директор Криворізького міського театру ляльок
Підглазна О.В. – завідувач відділом з питань культури виконкому

Жовтневої районної у місті ради
Ракітянська Л.В. – директор Криворізького обласного музичного

училище (за згодою)
Світлична Л.К. – завідуюча міським методичним центром клубної

роботи
Скаченко Т. М. – завідуюча відділом культури виконкому

Саксаганського районної у місті ради
Тимофєєва О.М. – завідувач  відділу культури виконкому Інгулецької

районної у місті ради



Чирка Н.Ю. – директор Криворізького міського театру драми та
музичної комедії ім. Т.Шевченка

Юшкова В.В. – завідувачка відділу культури і туризму виконкому
Дзержинської районної у місті ради



Додаток 2
до наказу управління культури і
туризму
від 19.08.2011 № 38

Положення
про відзнаку Криворізького міського голови для обдарованих дітей і

молоді в галузі культури і мистецтва

1. Загальні положення
1.1. Цим Положенням регулюється процедура щорічного проведення та

визначення кандидатів на отримання відзнаки Криворізького міського голови
для дітей і молоді в галузі культури і мистецтва, (надалі - відзнака для
обдарованих дітей і молоді).

1.2 Відзнака для обдарованих дітей і молоді - це щорічна фінансова
підтримка за творчі досягнення, які сприяють розвитку суспільно-
економічного життя міста та утвердженню його авторитету на рівні держави,
у розмірах, передбачених кошторисом згідно з Програмою реалізації
державної та місцевої політики щодо поліпшення становища дітей, молоді,
жінок і сім'ї у м. Кривому Розі на відповідний бюджетний рік.

1.3. Відзнака для обдарованих дітей і молоді започаткована
виконкомом Криворізької міської ради.

1.4. З метою визначення видатних особистих досягнень та
стимулювання творчої праці відзнака для обдарованих дітей і молоді
призначається:

- провідним молодим працівникам гуманітарної сфери, членам міських
відділень творчих спілок України, громадським діячам;

- молодим митцям-учасникам клубних формувань закладів культури та
мистецтв, представникам учнівської, студентської, робітничої молоді за
успішну участь в всеукраїнських, міжнародних творчих конкурсах та
фестивалях.

2. Претенденти на відзнаку
2.1 На здобуття відзнаки для обдарованих дітей і молоді

рекомендуються окремі особистості віком 7-35 років, що постійно
проживають на території міста Кривого Рогу, які в поточному році, або за
попередній навчальний рік досягли вагомих результатів на  всеукраїнських,
міжнародних рівнях з вокалу, у музиці, літературі, театральному, цирковому,
образотворчому, декоративно-ужитковому мистецтві, хореографії, музейно -
виставковій діяльності, туризмі і краєзнавстві, бібліотечній справі.

2.2 Відзнака для обдарованих дітей і молоді призначається за твори
досягнення:

здобуття звання переможця (лауреата, дипломанта) на всеукраїнських,
міжнародних мистецьких конкурсах, фестивалях, акціях, виставках;

значний авторський доробок у сфері мистецтва, визнаний відповідними
творчими спілками, літературно-мистецькими об'єднаннями.

3. Подання на відзнаку



3.1. Проведення конкурсного відбору кандидатів на присудження
відзнаки для обдарованих дітей і молоді здійснює міська оглядова комісія.

3.2.Організаційною формою роботи комісії є засідання, які проводяться
щоквартально. Засідання комісії проводить її голова або за його дорученням
заступник.

3.3. Пропозиції щодо розгляду питань на засіданні комісії вносять
голова та її члени.

3.4. Рішення комісії оформлюється протоколом, який підписує голова
або його заступник, що веде засідання.

3.5. Розподіл квоти відзнак між кандидатами на її отримання
здійснюється комісією.

3.6. Висунення кандидатів на здобуття відзнаки Криворізького
міського голови здійснюють виконкоми районних у місті рад, міські
організації творчих спілок України, інші громадські. організації, які надають
подання до управління культури і туризму виконкому міськради до 1 вересня
поточного року.

3.7. До подання додаються наступні документи:
- клопотання закладу (організації) з чітким формулюванням за що

висувається кандидатура на здобуття відзнаки;
- анкетні дані претендента (прізвище, ім'я, по батькові, рік

народження, домашня адреса, телефон, місце роботи або навчання);
- творча характеристика за підписом керівника, що скріплюється

печаткою;
- творчі роботи (підбірка поезії, прози, журналістики, музичні

твори тощо); науково-дослідницькі роботи; відгуки на рекомендовані твори,
наукові роботи;

- копії дипломів, грамот та інше.
3.8. Міська оглядова комісія відбирає на підставі поданих документів

кандидатури, відповідно до квоти, затвердженої міською комісією з
призначення  відзнаки Криворізького міського голови для обдарованих дітей
і молоді по номінаціях відбору та надає їй свої пропозиції.

4. Нагородження переможців
4.1. Відзнака для обдарованих дітей і молоді включає в себе: грошову

винагороду та диплом «Лауреат відзнаки Криворізького міського голови для
обдарованих дітей і молоді», які вручаються в урочистій обстановці до Дня
місцевого самоврядування. Відзнака повторно не присуджується.

4.2. Криворізькою міською радою для переможців відзнак для
обдарованих дітей і молоді встановлюються грошова винагорода в 4 вікових
групах:

- для дітей віком 7-10 років – 250 грн. (кожному)
- для учнівської молоді віком 10-15 років – 500 грн. (кожному)
- для учнівської молоді віком 15-18 років – 750 грн. (кожному)

для студентської та робітничої молоді віком 18-35 років – 1000
грн.(кожному)
Неповнолітні діти отримують грошову винагороду за згодою батьків.

4.3. Інформація про призначення відзнак для обдарованих дітей та
молоді оприлюднюється через засоби масової інформації та в мережі
Інтернет.


